
 1

                                                     Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14 мая  2018г.                                    с. Бея                                                    № 340 
 
О внесении изменений в программу 
«Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2014-2019 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
05.11.2013г. № 861 
  
 

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский 
район, Администрация Бейского района 

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан Бейского района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района  от 05.11.2013г. № 861: 

1.1. Подраздел 6 «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции: 
 «Общий объем финансирования составит:   383883,54 тыс. руб., в т.ч. 2014 
год- 53970,04 тыс.руб.; 2015 год- 58487,79 тыс.руб.; 2016 год- 68249,6 тыс.руб., 
2017 год- 65497,71 тыс.руб.; 2018 год- 69593,8 тыс.руб.; 2019 год- 68084,6 
тыс.руб.». 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 

Наименование 
подпрограммы, 
источник  
 финансирования  

Объем финансирования, тыс. руб. 

 всего   в том числе по годам  

 2014   2015  2016  2017  2018  2019 

Подпрограмма «Старшее поколение на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  24886,502 4426,97 3628,632 5144,9 4893,4 2975 3817,6 

Подпрограмма «Молодежь Бейского района на 2014-2019гг.» 

Всего по подпрограмме  147,0 18,0 15,0 20,0 34,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детства на 2014-
2019 гг.» 



 2

Всего по подпрограмме  270017,53335650,4 44049,13343838,6 44789,4 50845 50845 

Подпрограмма «Дети – сироты на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  82729,255 13510,37 10384,08518440 14424,8 13334 12636 

Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  4714,35 364,3 410,940 806,1 1299,21 1743,8 90,0 

Подпрограмма «Дети- инвалиды на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 
2017-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме 1388,9 0 0 0 56,9 666,0 666,0 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ 

383883,54 53970,04 58487,79 68249,6 65497,71 69593,8 68084,6». 

 
1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 

следующей редакции:  
«Затраты на весь срок реализации программы составляют  383883,54 тыс. 

рублей, в т.ч.:  
2014 год – 53970,01 тыс. рублей;  
2015 год – 58487,79 тыс.рублей; 
2016 год – 68249,6 тыс.рублей; 
2017 год – 65497,71 тыс.рублей; 
2018 год-  69593,8 тыс.рублей; 
2019 год – 68084,6 тыс.рублей. 
В том числе: 

Подпрограмма «Старшее поколение на 2014-2019 г.г.»: 
Затраты составляют 24886,502 тыс.руб., из них  
2014 год – 4426,971 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 4426,97 
тыс.рублей;  
2015 год – 3628,632 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 3628,632 
тыс.рублей; 
2016 год – 5144,9 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 5144,9 тыс.рублей; 
2017 год – 4893,4 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 4893,4 тыс.рублей; 
2018 год – 2975,0 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 2975,0 тыс.рублей; 
2019  год – 3817,6 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 3817,6 тыс.рублей. 

 Подпрограмма «Молодежь Бейского района на 2014-2019 г.г.» 
Затраты составляют 147,0 тыс.руб., из них  
2014 год – 18,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 18,0 тыс.рублей;  
2015 год – 15,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 15,0 тыс.рублей; 
2016 год – 20,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 20,0 тыс.рублей; 
2017 год – 34,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 34,0 тыс.рублей; 
2018 год – 30,0 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 30,0 тыс.рублей; 
2019  год – 30,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 30,0 тыс.рублей. 



 3

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детства на 
2014-2019 г.г.».  

Затраты составляют 270017,533 тыс.руб., из них: 
2014 год – 35650,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

35650,37 тыс.рублей;  
2015 год – 44049,133 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

44049,133 тыс.рублей;  
2016 год – 43838,6 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 43838,6 

тыс.рублей;  
2017 год – 44789,4 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 44789,4 

тыс. рублей;  
2018 год – 50845,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 50845,0 

тыс.рублей;  
2019 год –50845,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 50845,0 

тыс.рублей;  
 Подпрограмма финансируется только из республиканского бюджета. 
Подпрограмма «Дети – сироты на 2014-2019 г.г.» 

Затраты составляют 82729,255 тыс.руб., из них  
2014 год – 13510,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6995 

тыс.рублей, из федерального бюджета-6494 тыс.рублей, из местного бюджета-21,37 
тыс.рублей;  

2015 год – 10384,085 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
5382,285 тыс.рублей, из федерального бюджета-5001,8 тыс.рублей;  

2016 год – 18440 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 12001 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 6439 тыс.рублей;  

2017 год – 14424,8 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5836,16 
тыс.рублей, из федерального бюджета-8588,64 тыс. рублей;  

2018 год – 13334 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 7489,0 
тыс.рублей, из федерального бюджета-5845,0 тыс. рублей;  

2019 год – 12636 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6544,0 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6092,0 тыс.рублей. 
Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014-2019 г.г.» 

Затраты составляют 4714,35 тыс.руб., из них  
2014 год – 364,3 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 55,3 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 309 тыс.рублей;  
2015 год – 410,94 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 79,081 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 331,859 тыс.рублей; 
2016 год – 806,1 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 80 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 726,1 тыс.рублей; 
2017 год – 1299,21 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 80 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 1219,21 тыс.рублей; 
2018 год – 1743,8 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 90,0 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 1653,8 тыс.рублей; 
2019  год –90,0 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 90,0 тыс.рублей. 
Подпрограмма «Дети- инвалиды на 2014-2019 г.г.»: 

Затраты составляют 0 руб., из них  
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 0 рублей; 



 4

2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019  год – 0 рублей. 
Подпрограмм «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
на 2017-2019 гг.»: 
 Затраты составляют 1388,9 тыс.руб., из них: 
2017 год – 56,9 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 56,9 тыс.руб.; 
2018 год – 666,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 666,0 тыс.руб.; 
2019  год – 666,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 666,0 тыс.руб.. 
 1.4. В подпрограмму «Дети-сироты района на 2014-2019 гг.» приложения 4 к 
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Бейского района на 
2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.4.1. Подпункт 6 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объем запланированных средств из разных источников всего 82729,255 тыс.руб.: 
2014 г. – 13510,37 тыс. рублей 
2015 г. –  10384,085 тыс. рублей 
2016 г. – 18440 тыс. рублей 
2017 г. – 14424,8 тыс. рублей 
2018 г. – 13334,0 тыс. рублей  
2019 г. – 12636,0 тыс. рублей  

1.7.2. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятий 

Всего Сумма по годам, тыс.руб. 
 

2014 
 

2015 
2016 2017 2018 2019 

Исполн

итель 
1 Обеспечение законных 

прав детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей и 
лиц из их числа жилой 
площадью  
Ремонт   жилых 
помещений, 
представленных по 
договору социального 
найма и найма 
специализированных 
жилых помещений 
детям-сиротам и  детям, 
оставшимся без 
попечения родителей и 
лицам  

81784,2
55 

13489 10384
,085 

18440 14424
,8 

13334 12636 УО, 
КУМИ, 
Главы 
муници

пальны

х 
образов

аний 
поселе

ний (по 
согласо

ванию) 

 из их числа:         
 -Местный бюджет - - - - - -- -  
 -Республиканский 

бюджет 
44247,4

45 
6995 5382,

285 
12001 5836,

16 
7489 6544  



 5

 -Федеральный бюджет 38460,4
4 

6494 5001,
8 

6439 8588,
64 

5845 6092  

 в т.ч. кредиторская 
задолженность из респ. 
бюджета 

5233,28 0 0 0 0 5233,
28 

*  

2 Проведение районного 
конкурса «Замещающая 
семья» 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

3 Организация работы 
клуба замещающих 
семей 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

4 Подготовка и участие в 
республиканском 
фестивале «Хрустальный 
башмачок» 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

5 Организация летнего 
отдыха детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей , в 
том числе 

 0 0 0 0 0 0 0 УО 
  

6 - Приобретение путевок 
для воспитанников 
Бейской СКШИ   в 
оздоровительный лагерь 
«Березка». 

 0 0 0 0 0 0 0 УО 

7 Участие в форуме 
приемных родителей 

21,37 21,37  0  0  УО 

 -Местный бюджет 21,37 21,37       
 Итого: 82729,2

55 
13510

,37 
10384
,085 

18440 14424
,8 

13334 12636  

 -Местный бюджет 21,37 21,37 - - - -- -  
 -Республиканский 

бюджет 
43302,4

45 
6995 5382,

285 
12001 5836,

16 
7489 6544  

 -Федеральный бюджет 38460,4
4 

6494 5001,
8 

6439 8588,
64 

5845 6092  ». 

 
 1.4.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Объем запланированных средств из разных источников всего 82729,255 
тыс.руб.: 

2014 год – 13510,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6995 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6494 тыс.рублей, из местного бюджета-21,37 
тыс.рублей;  

2015 год – 10384,085 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
5382,285 тыс.рублей, из федерального бюджета-5001,8 тыс.рублей;  

2016 год – 18440 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 12001 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6439 тыс.рублей;  

2017 год – 14424,8 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5836,16 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 8588,64 тыс. рублей;  



 6

2018 год – 13334,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 7489,0 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 5845,0 тыс. рублей;  

2019 год – 12636,0 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6544,0 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 6092,0 тыс.рублей. 

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 

1.5. В подпрограмму «Организация отдыха детей на 2014-2019 гг.»  
приложения 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.5.1. Подпункт 7 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Всего предусмотрено средств 4714,35 тыс.руб.: 
- в 2014г. – 364,3 тыс. руб.; 
- в 2015г. – 410,94 тыс. руб.; 
- в 2016г. – 806,1 тыс. руб.; 
 -в 2017г. -  1299,21 тыс. руб.; 
- в 2018г. – 1743,8 тыс. руб.; 
- в 2019г. – 90,0 тыс. руб.». 
 1.5.2. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

 

№

 
п

/
п 

Наименование 
мероприятий 

Всего 
Объём финансирования, тыс. руб. 

Испол

нител

ь 

2014 2015 2016 2017 2018 2019  

Поддержка детского отдыха, оздоровления и занятости детей 
1 Участие спортсменов 

в республиканских и 
межрегиональных 
спортивно-массовых 
мероприятиях 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

2 Республиканский слёт 
«Молодых 
избирателей 
Хакасии» 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

3 Проведение военно-
полевых сборов 

294,34 55,3 79,04 80,0 80,0 90,0 90,0 
УО 

4 Республиканский 
туристический слет 

0 0 0 0 0 0 0 
УО 

5 Открытие 
оздоровительных 
лагерей при школах и 
ЦДТ 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

6 Районная ёлка 
одаренных детей 

0 0 0 0 0 0 0 
УО 

7 Районные 
соревнования по 
баскетболу 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 



 7

8 Районные 
соревнования по 
волейболу 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

9 Районные 
соревнования по 
зимнему многоборью  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

10 Районные 
соревнования по 
лёгкой атлетике  

0 0 0 0 0 0 0 УО 

11 Районные 
соревнования по мини 
футболу  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

12 Районные 
соревнования по 
настольному теннису, 
шахматам 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

13 Районные 
соревнования по 
туризму  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

14 Затраты на 
организацию детских 
трудовых отрядов на 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 
-ЦМИ 

1366,2
1 

309 331,9 
 
 
 
 
270,4 
 
61,5 

726,1 
 
 
 
 

726,1 

1219,
21 
 
 
 

1219,
21 
0 

1653,
8 

0  

 Фонд оплаты труда 
бойцов трудового 
отряда, бригадира, 
бухгалтера: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 
-ЦМИ 

1250,3
1 

289 297,9 
 
 
 
 
 
241,8 
 
56,1 

664,2 
 
 
 
 
 
664,2 

1031,
71 
 
 
 
 

1031,
71 
0 

1440,
77 
 
 
 
 

1440,
77 

-   
 
 
 
 
 
УО 
 
УКМСи

Т 

 Приобретение 
трудовых книжек: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

18,5 5,0 5,1 
 
 
 
4,0 
 
1,1 

8,4 
 
 
 

8,4 

60,5 
 
 
 

60,5 
 
0 

4,2 
 
 
 

4,2 

-  
 
 
 

УО 
 

УКМСи

Т 

 Приобретение 
канцелярских 
товаров, хоз.товаров : 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

59,1 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 

17,4 
 
 
 
 
15,7 
 
 
1,7 

30,7 
 
 
 
 

30,7 
 
 

44,0 
 
 
 
 

44,0 
 
 
0 

139,7
3 
 
 
 

139,7
7 

-   
 
 
 
 
 
УО 
 
УКМСи

Т 



 8

 ГСМ: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

2,6 - 2,6 
 
 
1,8 
 
0,8 

7,8 
 
 

7,8 

18 
 
 

18,0 
 
0 

19,1 
 
 

19,1 

   
 
 
УО 
 
УКМСи

Т 

 Памятные сувениры 
бойцам трудового 
отряда 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

10,4 4,0 8,9 
 
 
 
7,1 
 
 
 
1,8 

15,0 
 
 
 

15,0 

65,0 
 
 
 

65,0 
 
 
 
0 

50,0 
 
 
 

50,0 

-   
 
 
 
 
УО 
 
 
УКМСи

Т 

 ИТОГО 4714,3
5 

364,3 410,94 
806,1 

1299
,21 

1743,
8 

90,0  

 в т.ч.  
Местный бюджет 

474,34 55,3 79,04 
80,0 80,0 

  90,0 90,0  

 Внебюджетные 
источники 

4240,0
1 

309,0 331,9 
726,1 

1219,
21 

1653,
8 

0  ». 

 
 1.5.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Финансирование запланировано в сумме 4714,35 тыс.руб.,  из них в 2014г. –  
364,3 тыс.руб., в т.ч. 55,3 тыс.руб., из местного бюджета, 309,0 тыс.руб. из 
внебюджетных источников; в 2015г. –  410,94 тыс.руб., в т.ч. 79,04 тыс.руб., из 
местного бюджета, 331,9 тыс.руб. из внебюджетных источников; в 2016г. –  806,0 
тыс.руб., в т.ч. 80,0 тыс.руб., из местного бюджета, 726,1 тыс.руб. из 
внебюджетных источников; в 2017г. –  1299,21 тыс.руб., в т.ч. 80,0 тыс.руб., из 
местного бюджета, 1219,21 тыс.руб. из внебюджетных источников; в 2018 г. -
1743,8 тыс. руб., в том числе из местного бюжета-90,0 тыс.руб., 1653,8 тыс.руб. из 
внебюджетных источников, в 2019г. –  90,0 тыс. руб., в том числе из местного 
бюжета-90,0 тыс.руб. 

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.».  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Картавцеву Е.М. 

 
 
 
 
 

И.о.главы Бейского района                                                                                И.Зданюк 
 
 
 
 
 
 


